
２３えひめ体協第３３６号 

平成２３年１２月１日 

 

 

加盟団体会長 様 

 

公益財団法人愛媛県体育協会 

 会 長  大 亀  孝 裕 

( 公 印 省 略 ) 

 

平成２３年度愛媛県スポーツ指導者研修会の開催(第２回目)について(ご案内) 

 

 

 時下、ますますご健勝のことと存じます。 

 平素より、格別のご高配を賜り心よりお礼を申し上げます。 

 さて、日本体育協会公認スポーツ指導者の有効期間は4年間と定められており、資格を更新す

るためには有効期限が切れる6カ月前までに更新のための研修を受けることが義務づけられてお

ります。そのため、本年度も日本体育協会公認スポーツ指導者を対象に資格更新の会議(愛媛県

スポーツ指導者研修会)を別紙要項のとおり開催することにいたしました。 

 つきましては、貴団体に所属するスポーツ指導者に連絡をいただき、参加希望者を取りまとめ

の上、参加申込書を期日までに本会までお送りいただきますようお願いいたします。 

なお、研修会は「指導者資質向上対策会議」と兼ねて開催しますので申し添えます。 

また、今年度より、本会から県内の公認スポーツ指導者に別紙㊢のとおり直接案内しておりま

すので、ご対応いただきますようよろしくお願いいたします。（資格更新の会議の受講が必要な

競技のみ） 

 

※下記の競技を取得されている方は、別に定める研修が必要になります。 

 水泳、サッカー、スキー、テニス、バドミントン、剣道、山岳、空手道、アイスホッケー、バ

ウンドテニス、エアロビック(コーチ資格)、プロゴルフ、プロテニス、職業スキー、スクーバ

ダイビング、スポーツドクター、アスレティックトレーナー、スポーツ栄養士、クラブマネジ

ャー 

 (テニスは、１ポイント取得) 

 

 

 

 


